
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Karol Wojtyla” 

PALESTRINA 

Scuola dell’ Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza Ungheria 4 – 00036 Palestrina (Roma) 

Tel. 06-95307077- fax 06- 95307233 

C.F.: 93021350587 - COD. MECC.: RMIC8DS002- e-mail : 
rmic8ds002@istruzione.it 

posta certificata  rmic8ds002@pec.istruzione.it 

www.ickarolwojtylapalestrina.edu.it 

 

 

 

 

 

Alle istituzioni scolastiche della provincia di ROMA  

All’Ufficio Scolastico Regionale – REGIONE LAZIO  

Alle famiglie degli alunni dell'Istituto  

All’Albo dell’Istituzione Scolastica  

Al sito web  

 
 

Oggetto: Determina a contrarre mediante affidamento diretto su Mepa nell’ambito del Progetto PON “Digital 
Board: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  

Azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicità - Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) - REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione 
CUP assegnato al progetto: D99J21009090006 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, emanato nell’ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT 
EU - Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento 

Protocollo 0002852/2022 del 31/03/2022



degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” 

  
VISTA  la Candidatura relativa al piano 28966 del 06/09/2021 - FSE - potenziamento delle 

competenze per l’aggregazione e la socializzazione presentata da questa Istituzione 
Scolastica; 

 
VISTE                             le delibere degli OOCC; 
 
VISTA   la nota del 26 ottobre 2021 con la quale sono state pubblicate sulla sezione dedicata al 

“PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie 
regionali delle proposte approvate; 

VISTA                   la nota del 26 ottobre 2021 con la quale l’Autorità di Gestione ha formalmente  
autorizzato e finanziato il progetto presentato dal nostro istituto con codice 
identificativo 13.1.2A-FESRPON “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”  per l’importo di € 40.857,11 Prot. AOODGEFID - 
0042550  

        VISTA                      l’assunzione in bilancio n°7877 del 14/12/2021; 

  VISTO                il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 avente ad oggetto “Misure urgenti in materia di 
contenimento e   gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

  VISTO                            l'articolo 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, il quale dispone che «prima        
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, 
in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte»; 

 RICHIAMATO           l’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 per il quale «le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto (anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici) o per i lavori in amministrazione 
diretta»; 

VERIFICATA                    la congruità del prezzo in rapporto alla qualità del bene/servizio offerto ; 

VERIFICATI                   i requisiti generali e tecnico-professionali dell’operatore economico; 

CONSIDERATO             che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, non 
si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

 CONSIDERATO            che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità   dei   flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 
(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in 
materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, 
n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è 
proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG);  

DETERMINA 

Per il seguente progetto: 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo 
Autorizzato  

13.1.2A  13.1.2A-FESRPON- Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale € 40.857,11  



LA-2021-227  della didattica e dell’organizzazione scolastica  
 

di effettuare la scelta del contraente mediante la procedura dell’affidamento diretto prevista dall’art.36, 
comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e smi., tramite TD (Trattativa Diretta) su MePA della 
seguente fornitura: 

PARTE DIDATTICA 

 
FORNITURA MONITOR TOUCH E NOTEBOOK 
OPERATORE ECONOMICO SMART FORMAZIONE DI 

FRANCESCO LIBERATI 
P.IVA 02769210606 
C.F.  LBRFNC79D17D810L 
IMPORTO FORNITURA (Iva inclusa) € 35717,29 

 
PARTE AMMINISTRATIVA 

 
FORNITURA MONITOR E PC 
OPERATORE ECONOMICO SMART FORMAZIONE DI 

FRANCESCO LIBERATI 
P.IVA 02769210606 
C.F.  LBRFNC79D17D810L 
IMPORTO FORNITURA (Iva inclusa) € 2688,40 

 
La presente determina viene pubblicata sul sito della scuola nella sezione Albo on line. 
	

	

 

   

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

DOTT.SSA MANUELA SCANDURRA 

 
 

Il compilatore CM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


		2022-04-04T11:26:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MANUELA SCANDURRA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateMANUELA SCANDURRA




